



damartex  
GROUP

ON SENIORS' SIDE

55+

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

Au 31 décembre 2018

2018  
2019



04 RAPPORT D'ACTIVITE

07 COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES RESUMES

# SOMMAIRE

damartex  
GROUP

RAPPORT D'ACTIVITE  
AU 31 DECEMBRE 2018



## Résultats du premier semestre de l'exercice 2018-2019

### Baisse sensible des résultats dans un environnement très dégradé

DONNEES CONSOLIDEES A FIN DECEMBRE (en millions d'euros)	2017/18 Publié	2017/18 Retraité*	2018/19 Publié	Variations
Chiffre d'affaires	408,8	408,2	384,9	-5,7%
Excédent brut d'exploitation (EBITDA)	21,2	21,5	6,5	-69,9%
Résultat opérationnel courant	13,0	13,4	(1,9)	ns
Éléments opérationnels non courants	0,5	0,5	0,6	
Résultat financier	0,0	0,0	0,1	
Impôts sur les bénéfices	(1,6)	(1,6)	(1,3)	
Résultat net des activités poursuivies	11,9	12,3	(2,5)	ns
Résultat net des activités abandonnées	0,0	(0,3)	(1,3)	
Bénéfice net	11,9	11,9	(3,8)	ns

\*Données retraitées suite à l'arrêt de l'activité de Vivadia

### ACTIVITE

Sur le premier semestre, le Groupe enregistre un chiffre d'affaires de 384,9 M€, en baisse de -5,7% en termes réels par rapport à l'an dernier sur la même période (-5,8% à taux de change constants).

Le chiffre d'affaires de l'activité « **Textile** » s'élève à 296,6 M€, en baisse sensible de -7,5% par rapport au premier semestre de l'exercice précédent (-7,6% à taux de change constants). La période a été particulièrement affectée par le repli de Damart (-5,7%) et Afibel (-16,6%).

L'activité « **Home & Lifestyle** » se montre plus résiliente et ressort à +0,8% (+0,7% à taux de change constants). Le chiffre d'affaires, qui s'élève à 88,2 M€ a notamment été porté par Coopers of Stortford, qui retrouve une dynamique positive à +3,3% et par Vitrine Magique (+2,7%). Les deux enseignes ont bénéficié des plans de transformation mis en place par le Groupe.

## RESULTATS

**Le résultat opérationnel courant (ROC) s'inscrit en perte à -1,9 M€**, particulièrement affecté par la baisse brutale et conjoncturelle de l'activité Textile.

La marge produit a bien résisté avec une baisse limitée de -1,9 M€ grâce à un travail réalisé en amont sur les coûts d'approvisionnement.

En France, le mouvement des « gilets jaunes » a obligé la fermeture intermittente de nombreux magasins à partir de mi-novembre, le Groupe ayant privilégié la sécurité de ses employés et de ses clientes. Par ailleurs, le caractère imprévisible du mouvement a empêché la politique volontariste d'investissements commerciaux de produire les effets escomptés, impactant fortement les résultats.

Ce mouvement, tout comme la crainte d'un « Hard-Brexit » en Grande-Bretagne, contribue à un climat particulièrement anxiogène pour les seniors en Europe qui se montrent très attentistes dans leur consommation.

Malgré ces conditions, **l'EBITDA reste positif à +6,5 M€** grâce aux fondamentaux résilients du Groupe.

**Le résultat net ressort à -3,8 M€** affecté également par les coûts de fermeture de l'enseigne Vivadia qui s'élèvent à -1,3 M€ (incluant notamment restructuration, dépréciation des actifs et pertes de l'activité). Pour rappel, le Groupe a décidé de mettre fin aux activités de cette enseigne dont les perspectives ne correspondaient plus aux attentes.

## SITUATION FINANCIERE

**L'endettement financier net**, bien qu'en augmentation de 3,5 M€ comparé au 31 décembre 2017, **reste contenu à 36,2 M€**. L'excellent pilotage du besoin en fonds de roulement (gain de 10,6 M€ sur l'année civile 2018) permet à Damartex de financer les investissements stratégiques significatifs de 8,3 M€ réalisés sur le semestre.

## PERSPECTIVES

Dans ce contexte de marché difficile, la solidité financière du Groupe va permettre de maintenir un niveau élevé d'investissements de transformation indispensables pour répondre aux enjeux d'évolution des modes de consommation.

Par ailleurs, la refonte stratégique en cours du business model d'Afibel devrait être finalisée d'ici le début du prochain exercice.

Enfin, afin de préserver sa rentabilité et mieux résister aux impacts conjoncturels, le Groupe a également mis en œuvre un plan d'économies volontariste de près de 10 M€ touchant toutes les natures de dépenses non visibles par ses clients.

COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES  
RESUMES  
AU 31 DECEMBRE 2018



## ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE

### Actif

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2018	30 JUIN 2018
Ecart d'acquisition	12	21 904	21 986
Immobilisations incorporelles	12	100 427	99 692
Immobilisations corporelles	13	83 810	84 128
Actifs financiers	20	1 636	2 016
Actifs d'impôts différés		0	0
<b>Actifs non courants</b>		<b>207 777</b>	<b>207 822</b>
Stocks	15	119 646	121 682
Créances clients	16	49 835	47 305
Autres débiteurs	17	15 384	15 580
Créances d'impôts		9 542	7 462
Instruments dérivés actifs	20-25	5 527	4 381
Trésorerie et équivalents de trésorerie	18-20	31 438	50 112
<b>Actifs courants</b>		<b>231 372</b>	<b>246 522</b>
Actifs liés aux activités abandonnées		0	0
<b>TOTAL ACTIFS</b>		<b>439 149</b>	<b>454 344</b>

### Passif

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2018	30 JUIN 2018
Capital émis		103 096	103 096
Primes		21 855	21 855
Réserves		67 681	75 429
Capitaux propres Groupe		192 632	200 380
Participations ne donnant pas le contrôle		-22	-6
<b>Capitaux propres</b>		<b>192 610</b>	<b>200 374</b>
Passifs financiers	19-20-21	3 205	3 417
Passifs liés aux avantages au personnel	22	19 013	18 813
Passifs d'impôts différés		16 728	15 905
<b>Passifs non courants</b>		<b>38 946</b>	<b>38 135</b>
Passifs financiers	19-20-21	64 444	77 208
Provisions	23	2 502	1 922
Dettes fournisseurs	20	84 030	76 821
Autres dettes	24	54 657	57 633
Dettes d'impôts exigibles		1 456	1 645
Instruments dérivés passifs	20-25	504	606
<b>Passifs courants</b>		<b>207 593</b>	<b>215 835</b>
Passifs liés aux activités abandonnées		0	0
<b>TOTAL PASSIFS</b>		<b>439 149</b>	<b>454 344</b>



## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>31 DEC. 2017</b> retraité (*)
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	6	<b>384 864</b>	<b>408 219</b>
Achats consommés		-135 788	-140 720
Charges de personnel		-66 236	-68 303
Charges externes		-176 473	-177 919
Charges d'amortissements		-6 966	-6 374
Dotations et reprises / provisions		-1 318	-1 537
<b>Résultat opérationnel courant</b>		<b>-1 917</b>	<b>13 366</b>
Autres produits opérationnels	7	1 053	605
Autres charges opérationnelles	7	-425	-134
<b>Résultat opérationnel</b>		<b>-1 289</b>	<b>13 837</b>
Produits financiers		609	455
Charges financières		-504	-457
<b>Résultat financier</b>	8	<b>105</b>	<b>-2</b>
<b>Résultat avant impôts</b>		<b>-1 183</b>	<b>13 835</b>
Impôts sur les résultats	9	-1 317	-1 560
<b>RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES</b>		<b>-2 500</b>	<b>12 275</b>
<b>RESULTAT NET DES ACTIVITES ABANDONNEES</b>	5	<b>-1 306</b>	<b>-326</b>
<b>RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>		<b>-3 806</b>	<b>11 949</b>
dont Groupe		-3 790	11 964
dont Participations ne donnant pas le contrôle		-16	-15
<b>Résultat net du Groupe</b>		<b>-3 790</b>	<b>11 964</b>
Résultat par action (en euros)	10	-0,54	1,71
Résultat dilué par action (en euros)	10	-0,54	1,71

## ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>31 DEC. 2017</b> retraité (*)
<b>RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>		<b>-3 806</b>	<b>11 949</b>
Instruments de couverture de change		459	405
Ecart de conversion		-382	-1 457
Effet d'impôts		-119	-105
Eléments sujets à recyclage		-42	-1 157
Engagements envers le personnel		-648	438
Effet d'impôts		58	-31
Eléments non sujets à recyclage		-590	407
<b>Autres éléments du résultat global après impôts</b>	11	<b>-632</b>	<b>-750</b>
<b>RESULTAT GLOBAL NET</b>		<b>-4 438</b>	<b>11 199</b>
dont Groupe		-4 422	11 214
dont Participations ne donnant pas le contrôle		-16	-15

(\*) Retraité suite à l'arrêt de Vivadia (cf note 5)

# Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2018

## ÉTAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

En milliers d'euros	Capital émis	Primes	Actions propres	Réserves consolidées et résultat	Instruments de couverture de change	Ecart de conversion	Effets d'impôts	CAPITAUX PROPRES		
								Groupe	Participations ne donnant pas le contrôle	Total
Au 30 juin 2017 Retraité	103 096	21 855	-6 849	85 263	-5 626	-11 124	5 092	191 707	-24	191 683
Résultat net de la période				11 964				11 964	-15	11 949
Autres éléments du résultat global				438	405	-1 457	-136	-750	0	-750
Résultat global total	0	0	0	12 402	405	-1 457	-136	11 214	-15	11 199
Distribution de dividendes (*)				-4 540				-4 540		-4 540
Opérations sur actions propres			210	46				256		256
Variations de périmètre								0	45	45
Au 31 décembre 2017	103 096	21 855	-6 639	93 171	-5 221	-12 581	4 956	198 637	6	198 643

En milliers d'euros	Capital émis	Primes	Actions propres	Réserves consolidées et résultat	Instruments de couverture de change	Ecart de conversion	Effets d'impôts	CAPITAUX PROPRES		
								Groupe	Participations ne donnant pas le contrôle	Total
Au 30 juin 2018	103 096	21 855	-10 155	91 953	4 102	-12 375	1 904	200 380	-6	200 374
Résultat net de la période				-3 790				-3 790	-16	-3 806
Autres éléments du résultat global				-648	461	-382	-63	-632		-632
Résultat global total	0	0	0	-4 438	461	-382	-63	-4 422	-16	-4 438
Distribution de dividendes (*)				-3 432				-3 432		-3 432
Opérations sur actions propres			146	-40				106		106
Au 31 décembre 2018	103 096	21 855	-10 009	84 043	4 563	-12 757	1 841	192 632	-22	192 610

(\*) Dividende distribué de 0,65 € par action au titre de l'exercice clos le 30 juin 2017 et 0,50 € par action au titre de l'exercice clos le 30 juin 2018

## ETAT DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>31 DEC. 2017 retraité (*)</b>
<b>ACTIVITÉ D'EXPLOITATION</b>			
Résultat avant impôts des activités poursuivies		-1 183	13 835
. Amortissements et provisions		8 802	7 112
. Gains et pertes liés aux variations de juste valeur		-784	519
. Charges et produits calculés liés aux stock options et assimilés		101	222
. Charges d'intérêts		220	339
. Plus ou moins values de cessions		-1 042	-65
Charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité		<b>7 297</b>	<b>8 127</b>
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT GÉNÉRÉE PAR L'ACTIVITÉ</b>			
Impôt sur le résultat payé		-668	-995
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>			
Diminution (+) et augmentation (-) stocks		895	-6 812
Diminution (+) et augmentation (-) clients		-4 966	-3 607
Diminution (-) et augmentation (+) fournisseurs		6 015	3 439
Autres diminutions (-) et autres augmentations (+)		-1 919	595
Variation du besoin en fonds de roulement lié l'activité		25	-6 385
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉ PAR L'ACTIVITÉ (A)</b>		<b>5 471</b>	<b>14 582</b>
<b>ACTIVITÉ D'INVESTISSEMENT</b>			
Acquisitions d'immobilisations :			
. Incorporelles	12	-2 893	-2 016
. Corporelles	13	-5 281	-5 746
. Financières		-156	-117
Cessions d'actifs		1 234	983
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX INVESTISSEMENTS (B)</b>		<b>-7 095</b>	<b>-6 896</b>
<b>ACTIVITÉ DE FINANCEMENT</b>			
Remboursement d'emprunts		-444	-449
Distribution de dividendes		-3 432	-4 540
Acquisitions / cessions d'actions propres		-7	33
Intérêts payés		-220	-339
Acquisition/cessions des participations ne donnant pas le contrôle		0	45
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AU FINANCEMENT (C)</b>		<b>-4 103</b>	<b>-5 250</b>
Flux nets de trésorerie liés aux activités abandonnées (D)	5	-492	-89
Incidence des variations des écarts de conversion sur la trésorerie (E)		80	-406
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE (A+B+C+D+E)</b>			
		<b>-6 139</b>	<b>1 941</b>
Trésorerie et équivalents de trésorerie		<b>50 112</b>	33 277
Concours bancaires		-76 520	-64 440
<b>TRÉSORERIE A L'OUVERTURE</b>		<b>-26 408</b>	<b>-31 163</b>
Trésorerie et équivalents de trésorerie		<b>31 438</b>	30 400
Concours bancaires		-63 985	-59 622
<b>TRÉSORERIE A LA CLOTURE</b>	18	<b>-32 547</b>	<b>-29 222</b>

(\*) Retraité suite à l'arrêt de Vivadia (cf note 5)

## ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

### 1. ARRETE DES COMPTES

Les comptes consolidés résumés du premier semestre clos le 31 décembre 2018 ont été arrêtés par le Directoire le 7 mars 2019.

### 2. PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES

#### 2.1 Principes généraux

En application du règlement européen n°1606/2002 du 19 juillet 2002, les états financiers intermédiaires consolidés du groupe Damartex au 31 décembre 2018 sont établis en conformité avec les normes comptables internationales IAS/IFRS telles qu'adoptées par l'Union Européenne et applicables au 31 décembre 2018.

L'ensemble des textes adoptés par l'Union Européenne est disponible sur le site internet de la Commission Européenne à l'adresse suivante : [http://ec.europa.eu/internal\\_market/accounting/ias/standards\\_fr.htm](http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias/standards_fr.htm)

Le Groupe n'a pas opté pour une application anticipée au 31 décembre 2018 des normes déjà publiées dont l'application est obligatoire pour les exercices ouverts après le 1er juillet 2018.

Les états financiers intermédiaires consolidés résumés au 31 décembre 2018 sont préparés selon une hypothèse de continuité d'exploitation d'une part, et des dispositions de la norme IAS 34 – Informations financières intermédiaires d'autre part.

Les comptes semestriels sont établis selon les mêmes principes, méthodes comptables et les mêmes modalités de calcul que ceux retenus pour la préparation des comptes annuels, à l'exception du calcul sur les indemnités de départ à la retraite en France et en Allemagne. Le Groupe n'a pas procédé à l'actualisation de l'évaluation actuarielle pour la détermination des avantages postérieurs à l'emploi en France et en Allemagne dans les comptes semestriels au 31 décembre 2018. La charge du semestre relative à ces avantages pour ces pays correspond à la moitié de la charge nette calculée pour l'exercice clos au 30 juin 2018, sur la base des données et des hypothèses actuarielles utilisées au 30 juin 2018.

Les notes annexes ne comportent pas l'intégralité des informations requises pour les états financiers annuels complets et doivent donc être lues conjointement avec les états financiers consolidés de l'exercice clos au 30 juin 2018.

#### 2.2 Evolution du référentiel comptable

Le Groupe a appliqué les normes IFRS 15 – *Produits des activités ordinaires tirés des contrats avec des clients* et IFRS 9 – *Instruments financiers* dont l'application au sein de l'Union Européenne est devenue obligatoire pour les exercices ouverts au 1<sup>er</sup> janvier 2018.

La norme IFRS 15 définit les principes de reconnaissance des revenus applicables à tous les contrats conclus avec des clients, à l'exception des contrats de locations, des contrats d'assurance, des instruments financiers et des garanties.

Le mode d'enregistrement de ces revenus dans le compte de résultat doit refléter le rythme de transfert au client du contrôle du bien ou du service vendu, et cela pour le montant auquel le vendeur s'attend à avoir droit en échange du bien ou du service.

L'application de cette nouvelle norme n'a conduit à aucune modification des traitements comptables sur la reconnaissance du revenu.

La norme IFRS 9 - *Instruments financiers* remplace la norme IAS39 – *Instruments financiers : comptabilisation et évaluation*, regroupant les trois aspects de la comptabilisation des instruments financiers :

- Classification et évaluation
- Dépréciation
- Comptabilité de couverture

L'application du volet « Classification et évaluation » n'a pas eu d'impact sur les méthodes comptables du Groupe en ce qui concerne l'évaluation des passifs financiers.

La norme IFRS 9 instaure un modèle de « dépréciation » des créances commerciales reposant sur la comptabilisation des pertes de crédits prévues dès le moment où les instruments financiers sont comptabilisés (vision prospective). L'évaluation du risque de crédit clients au sein du Groupe respecte les conditions de cette nouvelle norme. L'application de celle-ci n'a conduit aucune modification des traitements comptables.

L'application de la partie « comptabilité de couverture » impose la comptabilisation de la part inefficace des instruments de couverture en 'autres éléments du résultat global', alors qu'auparavant cette inefficacité était comptabilisée en 'charges/produits financiers'. Cette application est sans impact significatifs dans les états financiers.

La norme IFRS 16 – *Contrats de location*, sera, pour Damartex, d'application obligatoire pour l'exercice démarrant au 1<sup>er</sup> juillet 2019 (et donc à la clôture annuelle du 30 juin 2020). Le Groupe fera le choix de la méthode simplifiée lors de la première application, il n'y aura donc pas d'impact dans les capitaux propres à l'ouverture du prochain exercice. Par ailleurs, l'analyse approfondie des contrats entrant dans le champs d'application de la norme se poursuit.

### 3. FAITS MARQUANTS

Il n'y a pas de fait marquant hormis la décision d'arrêt de l'activité Vivadia (cf note 5).

### 4. SAISONNALITE

Le chiffre d'affaires est affecté par un facteur de saisonnalité. Le volume d'activité du premier semestre de l'exercice est traditionnellement plus important que celui du second semestre.

## 5. ACTIVITE ABANDONNEE

Au mois d'octobre 2018, le Groupe a pris la décision d'arrêter l'enseigne Vivadia. Cette activité commercialisait via une plateforme web, des produits d'équipement de la personne et de la maison destinés aux seniors.

Cette décision répond aux critères de la norme IFRS 5 – *Activité abandonnée* dans la mesure où Vivadia :

- Est une composante dont le Groupe s'est séparée
- Représente une ligne d'activité distincte

Les résultats au 31 décembre sont présentés ci-dessous :

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>31 DEC. 2017</b>
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>333</b>	<b>600</b>
Achats consommés	-265	-366
Charges de personnel	-384	-382
Charges externes	-166	-131
Charges d'amortissements	-108	-40
Dotations et reprises / provisions	0	0
Résultat opérationnel courant	-590	-319
Autres produits opérationnels	0	0
Autres charges opérationnelles	-716	-7
Résultat opérationnel	-1 306	-326
Produits financiers	0	0
Charges financières	0	0
Résultat financier	0	0
Résultat avant impôts	-1 306	-326
Impôts sur les résultats	0	0
<b>RESULTAT NET DES ACTIVITES ABANDONNEES</b>	<b>-1 306</b>	<b>-326</b>

Au 31 décembre 2018, l'ensemble des actifs ont été dépréciés.

Les flux nets de trésorerie générés par Vivadia s'analysent comme suit :

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>31 DEC. 2017</b>
FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉ PAR L'ACTIVITÉ	-492	-12
FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX INVESTISSEMENTS	0	-77
FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AU FINANCEMENT	0	0
<b>FLUX NETS DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITES ABANDONNEES</b>	<b>-492</b>	<b>-89</b>

# Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2018

## 6. SECTEURS OPERATIONNELS

### 31 décembre 2017

<i>En milliers d'euros</i>	TEXTILE	HOME & LIFESTYLE	TOTAL
Chiffre d'affaires Retraité (*)	320 704	87 515	<b>408 219</b>
Résultat opérationnel Retraité (*)	13 160	677	<b>13 837</b>

(\*) Retraité suite à l'arrêt de Vivadia (cf note 5)

### 31 décembre 2018

<i>En milliers d'euros</i>	TEXTILE	HOME & LIFESTYLE	TOTAL
Chiffre d'affaires	296 634	88 230	<b>384 864</b>
Résultat opérationnel	578	-1 867	<b>-1 289</b>

### Ventilation du chiffre d'affaires consolidé selon la localisation des clients

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2018	31 DEC. 2017 retraité (*)
France	<b>206 228</b>	226 656
Belgique - Luxembourg	<b>51 617</b>	51 036
Grande-Bretagne	<b>79 933</b>	81 102
Allemagne	<b>37 866</b>	37 907
Autriche	<b>4 039</b>	3 986
Suisse	<b>5 156</b>	6 095
Etats-Unis	<b>25</b>	1 437
<b>TOTAL</b>	<b>384 864</b>	<b>408 219</b>

(\*) Retraité suite à l'arrêt de Vivadia (cf note 5)

## 7. AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>31 DEC. 2017 retraité (*)</b>
Autres éléments opérationnels	13	0
Résultat net sur cession d'éléments d'actifs	1 040	605
Autres produits opérationnels	1 053	605
Autres éléments opérationnels	-425	-134
Autres charges opérationnelles	-425	-134
<b>TOTAL</b>	<b>628</b>	<b>471</b>

(\*) Retraité suite à l'arrêt de Vivadia (cf note 5)

## 8. RESULTAT FINANCIER

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>31 DEC. 2017</b>
Produits financiers	18	6
Effets de change	591	449
Produits financiers	609	455
Charges financières	-504	-457
Charges financières	-504	-457
<b>TOTAL</b>	<b>105</b>	<b>-2</b>



## 9. IMPOTS

### 9.1 Impôts sur le résultat

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>31 DEC. 2017</b> retraité
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>-1 183</b>	<b>13 835</b>
<i>Taux de l'impôt</i>	<i>34,43%</i>	<i>34,43%</i>
Impôt théorique au taux d'impôt applicable	<b>-407</b>	4 763
Différences de taux (**)	<b>47</b>	-1 472
Déficits non activés (+ : non reconnus ; - : utilisés)	<b>2 292</b>	-41
Crédits d'impôts	<b>-973</b>	-1 527
Charges non déductibles et divers	<b>358</b>	-163
<b>Charge totale d'impôt au compte de résultat consolidé</b>	<b>1 317</b>	<b>1 560</b>
Dont impôt exigible	<b>516</b>	1 885
Dont impôts différés	<b>801</b>	-324
<i>Taux effectif d'imposition</i>	<b>-111,3%</b>	<i>11,3%</i>

(\*) Retraité suite à l'arrêt de Vivadia (cf note 5)

(\*\*) Essentiellement liées aux activités en Grande-Bretagne au taux d'impôts à 19%

### 9.2 Impôts différés

Un actif net d'impôt différé n'est constaté que s'il est probable que l'entité disposera dans les prochains exercices d'un bénéfice imposable supérieur aux pertes existantes auprès de la même autorité fiscale. Cette probabilité est mesurée au 31 décembre 2018 à partir des budgets, plans à long terme approuvés par la Direction au cours de l'exercice actuel et des dispositions fiscales en vigueur dans chacun des pays.

L'impôt est alors activé à hauteur des résultats prévus lors des trois prochains exercices.

En application de ce principe, en France, compte tenu de la volatilité de l'activité et de l'incertitude relative aux résultats annuels, la prudence a conduit le Groupe à ne pas activer les déficits créés sur le semestre. Une analyse approfondie sera menée dans les comptes annuels au 30 juin 2019.

Toutes les conditions n'étant pas respectées en Suisse et en Belgique (pour la société Label by Andres), aucune activation n'a été constatée sur ces entités.

Ainsi les déficits non activés du Groupe représentent environ 18,1 M€ de base pour un montant d'impôts non activé de 4,9 M€ (contre 9,0 M€ de base et un montant de 2,3 M€ d'impôts non activé au 30 juin 2018).

## 10. RESULTAT PAR ACTION

	31 DEC. 2018	31 DEC. 2017
<b>Résultat net part du Groupe (en milliers d'euros)</b>	<b>-3 790</b>	<b>11 964</b>
Nombre moyen d'actions	7 364 000	7 364 000
Nombre moyen d'actions propres	322 318	378 580
Nombre d'actions à retenir	7 041 682	6 985 420
Résultat net par action (en euros)	-0,538	1,713
<b>Effet de la dilution</b>		
Effet dilutif (SO et AGA)	6 370	10 708
Nombre d'actions à retenir	7 048 052	6 996 128
Résultat net dilué par action (en euros)	-0,538	1,710

## 11. AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL

<i>En milliers d'euros</i>	INSTRUMENT DE COUVERTURE DE CHANGE	ECART DE CONVERSION	ENGAGEMENT ENVERS LE PERSONNEL	TOTAL
Variation de valeur	-2 627	-1 457	438	-3 646
Recyclage en résultat	3 032			3 032
Effets d'impôts	-140	35	-31	-136
<b>AU 31 DECEMBRE 2017</b>	<b>265</b>	<b>-1 422</b>	<b>407</b>	<b>-750</b>

<i>En milliers d'euros</i>	INSTRUMENT DE COUVERTURE DE CHANGE	ECART DE CONVERSION	ENGAGEMENT ENVERS LE PERSONNEL	TOTAL
Variation de valeur	-1 050	-382	-648	-2 080
Recyclage en résultat	1 511			1 511
Effets d'impôts	-158	37	58	-63
<b>AU 31 DECEMBRE 2018</b>	<b>303</b>	<b>-345</b>	<b>-590</b>	<b>-632</b>

# Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2018

## 12. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

En milliers d'euros	31 DEC. 2018			30 JUIN 2018
	BRUT	AMORT. ET DEP.	NET	NET
Ecarts d'acquisition	24 137	-2 233	21 904	21 986
Brevets, licences, logiciels	35 854	-27 889	7 965	8 967
Marques	74 356	-399	73 957	74 107
Droits au bail	9 906	-66	9 840	9 843
Autres immobilisations incorporelles	10 993	-2 329	8 665	6 775
<b>TOTAL</b>	<b>155 246</b>	<b>-32 915</b>	<b>122 331</b>	<b>121 678</b>

### 12.1 Valeurs brutes

En milliers d'euros	ECARTS D'ACQUISITION	BREVETS, LICENCES, LOGICIELS	MARQUES	DROITS AU BAIL	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	TOTAL
Au 30 juin 2018	24 219	34 968	74 501	9 907	9 003	152 597
Acquisitions		251			2 642	2 893
Cessions		-12				-12
Effets de variations de change	-82	-7	-145	-1	-7	-241
Autres mouvements		654			-645	9
<b>Au 31 décembre 2018</b>	<b>24 137</b>	<b>35 854</b>	<b>74 356</b>	<b>9 906</b>	<b>10 993</b>	<b>155 246</b>

### 12.2 Amortissements et dépréciations

En milliers d'euros	ECARTS D'ACQUISITION	BREVETS, LICENCES, LOGICIELS	MARQUES	DROITS AU BAIL	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	TOTAL
Au 30 juin 2018	-2 233	-26 001	-394	-64	-2 228	-30 919
Amortissements		-1 909	-5	-2	-105	-2 021
Cessions		13				13
Effets de variations de change		8			4	12
Autres mouvements						0
<b>Au 31 décembre 2018</b>	<b>-2 233</b>	<b>-27 889</b>	<b>-399</b>	<b>-66</b>	<b>-2 329</b>	<b>-32 915</b>
<b>Valeur nette au 31 décembre 2018</b>	<b>21 904</b>	<b>7 965</b>	<b>73 957</b>	<b>9 840</b>	<b>8 665</b>	<b>122 331</b>

### 12.3 Ecarts d'acquisition et immobilisations incorporelles à durée d'utilité indéterminée

La valeur nette comptable des écarts d'acquisition et des immobilisations incorporelles à durée d'utilité indéterminée se détaille par Unité Génératrice de Trésorerie comme suit :

En milliers d'euros	ECARTS D'ACQUISITION	MARQUES	DROITS AU BAIL	31 DEC. 2018	30 JUIN 2018
Belgique	3 711	1 363	1 571	6 645	6 652
Suisse	0	1 943	0	1 943	1 893
France	5 310	30 644	8 146	44 100	44 100
Grande-Bretagne	8 670	20 581	123	29 374	29 654
Allemagne	4 213	19 425	0	23 638	23 638
<b>TOTAL</b>	<b>21 904</b>	<b>73 957</b>	<b>9 840</b>	<b>105 701</b>	<b>105 937</b>

# Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2018

## 13. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

En milliers d'euros	31 DEC. 2018			30 JUIN 2018
	BRUT	AMORT. ET DEP.	NET	NET
Terrain	10 406	-219	10 187	10 279
Constructions	80 047	-43 894	36 153	34 802
Installations techniques, matériel et outillage	47 904	-39 689	8 215	8 612
Autres immobilisations corporelles	98 648	-70 182	28 466	27 968
Immobilisations corporelles en cours	789	0	789	2 468
<b>TOTAL</b>	<b>237 794</b>	<b>-153 984</b>	<b>83 810</b>	<b>84 128</b>

### 13.1 Valeurs brutes

En milliers d'euros	TERRAIN	CONSTRUCTIONS	INSTALLATIONS	AUTRES	IMMOBILISATIONS	TOTAL
			TECHNIQUES, MATERIELS ET OUTILLAGE	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	CORPORELLES EN COURS	
Au 30 juin 2018	10 498	77 570	47 533	96 813	2 468	<b>234 882</b>
Acquisitions		1 117	234	3 285	644	<b>5 281</b>
Cessions	-69	-320	-151	-1 461		<b>-2 001</b>
Effets de variations de change	-23	-188	-62	-81	-3	<b>-357</b>
Autres mouvements		1 868	350	92	-2 320	<b>-11</b>
<b>Au 31 décembre 2018</b>	<b>10 406</b>	<b>80 047</b>	<b>47 904</b>	<b>98 648</b>	<b>789</b>	<b>237 794</b>

### 13.2 Amortissements et dépréciations

En milliers d'euros	TERRAIN	CONSTRUCTIONS	INSTALLATIONS	AUTRES	IMMOBILISATIONS	TOTAL
			TECHNIQUES, MATERIELS ET OUTILLAGE	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	CORPORELLES EN COURS	
Au 30 juin 2018	-219	-42 768	-38 921	-68 845	0	<b>-150 753</b>
Amortissements	-2	-1 512	-944	-2 890		<b>-5 348</b>
Cessions		275	131	1 482		<b>1 888</b>
Effets de variations de change	2	111	45	71		<b>229</b>
Actifs liés aux activités abandonnées						<b>0</b>
Autres mouvements						<b>0</b>
<b>Au 31 décembre 2018</b>	<b>-219</b>	<b>-43 894</b>	<b>-39 689</b>	<b>-70 182</b>	<b>0</b>	<b>-153 984</b>
<b>Valeur nette au 31 décembre 2018</b>	<b>10 187</b>	<b>36 153</b>	<b>8 215</b>	<b>28 466</b>	<b>789</b>	<b>83 810</b>

## 14. IMMOBILISATIONS - TEST DE PERTE DE VALEUR

La Groupe a mené une analyse afin d'identifier d'éventuels indices de pertes de valeur de chacune de ses UGT. Au cours du premier semestre de l'exercice 2018-2019, le Groupe a enregistré une baisse sensible et brutale de l'activité et de ses résultats. Pour inverser cette tendance, le Groupe a mis en place un plan d'actions dont les impacts seront visibles au cours de la seconde partie de l'exercice. Les effets attendus de ce plan d'action ont poussé le Groupe à ne pas remettre en cause les tests de perte de valeur réalisés au 30 juin 2018.

## Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2018

### 15. STOCKS

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>30 JUIN 2018</b>
Valeurs brutes	133 670	134 846
Dépréciation	-14 025	-13 164
<b>TOTAL</b>	<b>119 646</b>	<b>121 682</b>

### 16. CREANCES CLIENTS

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>30 JUIN 2018</b>
Valeurs brutes	56 016	52 950
Dépréciation	-6 182	-5 646
<b>TOTAL</b>	<b>49 835</b>	<b>47 305</b>

### 17. AUTRES DEBITEURS

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>30 JUIN 2018</b>
Avances et acomptes versés	6 806	5 361
Charges constatées d'avance	4 515	4 913
Autres créances	4 064	5 306
<b>TOTAL</b>	<b>15 384</b>	<b>15 580</b>

## Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2018

### 18. TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>30 JUIN 2018</b>
Comptes bancaires		<b>31 438</b>	50 112
Trésorerie et équivalents de trésorerie		<b>31 438</b>	50 112
Concours bancaires	19	<b>-63 985</b>	-76 520
<b>Trésorerie à la clôture</b>		<b>-32 547</b>	<b>-26 408</b>

### 19. PASSIFS FINANCIERS

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>30 JUIN 2018</b>
Crédit bail		<b>536</b>	768
Dettes financières diverses		<b>2 669</b>	2 649
<b>Passifs financiers à plus d'un an</b>		<b>3 205</b>	<b>3 417</b>
Crédit bail		<b>459</b>	688
Concours bancaires	18	<b>63 985</b>	76 520
Dettes financières diverses		<b>0</b>	0
<b>Passifs financiers à moins d'un an</b>		<b>64 444</b>	<b>77 208</b>
<b>PASSIFS FINANCIERS</b>		<b>67 649</b>	<b>80 625</b>

Les composantes des passifs financiers, tout comme leur exposition au risque de taux d'intérêts n'ont pas évolué de manière significative par rapport à la situation au 30 juin 2018.

Damartex dispose d'autorisations d'emprunts moyen terme (lignes de crédit confirmée à échéances fin 2020) totalisant 120 millions d'euros auprès de 4 établissements bancaires. Elles intègrent des covenants financiers, lesquels font l'objet d'une revue à chaque clôture annuelle.

# Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2018

## 20. INSTRUMENTS FINANCIERS

<i>En milliers d'euros</i>			VENTILATION PAR CLASSIFICATION COMPTABLE		
	VALEUR COMPTABLE	JUSTE VALEUR	JUSTE VALEUR PAR RESULTAT	COUT AMORTI	INSTRUMENTS DERIVES
Clients	47 305	47 305		47 305	
Trésorerie	50 112	50 112		50 112	
Dépôts et cautions	1 555	1 555		1 555	
Instruments dérivés actifs	4 381	4 381			4 381
<b>Instruments financiers actifs</b>	<b>103 353</b>	<b>103 353</b>	<b>0</b>	<b>98 972</b>	<b>4 381</b>
Concours bancaires	-76 520	-76 520		-76 520	
Crédit bail	-1 456	-1 403		-1 403	
Dettes financières diverses	-2 649	-2 649		-2 649	
Instruments dérivés passifs	-606	-606			-606
Fournisseurs	-76 821	-76 821		-76 821	
<b>Instruments financiers passifs</b>	<b>-158 052</b>	<b>-157 999</b>	<b>0</b>	<b>-157 393</b>	<b>-606</b>
<b>TOTAL AU 30 JUIN 2018</b>	<b>-54 699</b>	<b>-54 646</b>	<b>0</b>	<b>-58 421</b>	<b>3 775</b>

<i>En milliers d'euros</i>			VENTILATION PAR CLASSIFICATION COMPTABLE		
	VALEUR COMPTABLE	JUSTE VALEUR	JUSTE VALEUR PAR RESULTAT	COUT AMORTI	INSTRUMENTS DERIVES
Clients	49 835	49 835		49 835	
Trésorerie	31 438	31 438		31 438	
Dépôts et cautions	1 636	1 636		1 636	
Instruments dérivés actifs	5 527	5 527			5 527
<b>Instruments financiers actifs</b>	<b>88 435</b>	<b>88 435</b>	<b>0</b>	<b>82 908</b>	<b>5 527</b>
Concours bancaires	-63 985	-63 985		-63 985	
Crédit bail	-995	-871		-871	
Dettes financières diverses	-2 669	-2 669		-2 669	
Instruments dérivés passifs	-504	-504			-504
Fournisseurs	-84 030	-84 030		-84 030	
<b>Instruments financiers passifs</b>	<b>-152 183</b>	<b>-152 059</b>	<b>0</b>	<b>-151 555</b>	<b>-504</b>
<b>TOTAL AU 31 DECEMBRE 2018</b>	<b>-63 748</b>	<b>-63 624</b>	<b>0</b>	<b>-68 647</b>	<b>5 023</b>

## 21. EXCEDENT FINANCIER

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2018	30 JUIN 2018
Trésorerie et équivalents de trésorerie	18	31 438	50 112
Passifs financiers	19	-67 649	-80 625
<b>TOTAL</b>		<b>-36 211</b>	<b>-30 513</b>

## 22. AVANTAGES AU PERSONNEL

### 22.1 Actifs liés aux avantages au personnel

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2018			30 JUIN 2018
	ENGAGEMENTS BRUTS	ACTIFS DE COUVERTURE	ACTIFS NETS	ACTIFS NETS
Indemnité départ à la retraite Grande-Bretagne			0	460
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>460</b>

### 22.2 Passifs liés aux avantages au personnel

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2018			30 JUIN 2018
	ENGAGEMENTS BRUTS	ACTIFS DE COUVERTURE	PASSIFS NETS	PASSIFS NETS
Indemnité départ à la retraite France	-10 310	1 670	-8 640	-8 387
Indemnité départ à la retraite Grande-Bretagne	-28 060	27 537	-523	0
Indemnité départ à la retraite Allemagne	-9 689	0	-9 689	-10 189
Provision préretraite Belgique	-153		-153	-228
Participation légale France	-8		-8	0
<b>TOTAL</b>	<b>-48 220</b>	<b>29 207</b>	<b>-19 013</b>	<b>-18 804</b>

### 22.3 Charges comptabilisées

Les avantages au personnel ont impacté le compte de résultat consolidé de la manière suivante :

<i>En milliers d'euros</i>		31 DEC. 2018	31 DEC. 2017
Coûts des services rendus		-239	-355
Coûts financiers nets		-149	-48
<b>Charges nettes de l'exercice</b>		<b>-388</b>	<b>-403</b>
Dont comptabilisé	en charges de personnel	-239	-355
	en charges financières	-149	-48



## 22.4 Hypothèses actuarielles

Les principales hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

	France	
	31 DEC. 2018	30 JUIN 2018
Taux d'actualisation	1,4%	1,4%
Taux de croissance attendue des salaires	1,5%	1,5%
	Grande-Bretagne	
	31 DEC. 2018	30 JUIN 2018
Taux d'actualisation	2,9%	2,8%
Taux de croissance attendue des salaires	3,4%	3,2%
	Allemagne	
	31 DEC. 2018	30 JUIN 2018
Taux d'actualisation	1,8%	1,8%
Taux de croissance attendue des salaires	2,0%	2,0%

## 22.5 Actifs de couverture

Les composantes des actifs de couverture n'ont pas évolué de manière significative depuis le 30 juin 2018.

## 23. PROVISIONS

Au cours de ce semestre, les soldes des provisions ont évolué de la manière suivante :

En milliers d'euros	PROVISIONS POUR LITIGES	PROVISIONS POUR RESTRUCTURATIONS	PROVISIONS DIVERSES	TOTAL
Au 30 juin 2018	1 268	421	234	1 922
Dotation	28	657	400	1 085
Utilisation	-380	-80	-45	-505
Variations de change				0
<b>Au 31 décembre 2018</b>	<b>916</b>	<b>998</b>	<b>589</b>	<b>2 502</b>

## 24. AUTRES DETTES

En milliers d'euros	31 DEC. 2018	30 JUIN 2018
Avances et acomptes reçus	17 098	18 876
Dettes sociales	22 513	25 532
Dettes fiscales	12 069	10 158
Produits constatés d'avance	1 392	1 261
Autres dettes	1 584	1 813
<b>TOTAL</b>	<b>54 657</b>	<b>57 640</b>

## 25. INSTRUMENTS DERIVES

### 25.1 Synthèse

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>30 JUIN 2018</b>
Instrumentés dérivés actifs	5 527	4 381
Instrumentés dérivés passifs	-504	-606
<b>TOTAL</b>	<b>5 023</b>	<b>3 775</b>

Les instruments dérivés portent uniquement sur la couverture du risque de change lié à une politique d'achats en devises au sein du Groupe. Ces instruments consistent principalement en contrats de change à terme et options sur devises.

### 25.2 Analyse des instruments dérivés

<i>En milliers d'euros</i>	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>30 JUIN 2018</b>
CHF	-56	-117
USD	4 831	3 960
GBP	276	-22
EUR	-28	-46
<b>TOTAL</b>	<b>5 023</b>	<b>3 775</b>

## 26. ENGAGEMENTS HORS BILAN

Les engagements hors bilan donnés par le groupe Damartex se décomposent comme suit :

<i>En milliers d'euros</i>	A un an au plus	Plus d'un an et mois de 5 ans	A plus de cinq ans	<b>31 DEC. 2018</b>	<b>30 JUIN 2018</b>
Cautions bancaires		2 865		2 865	2 865
Garantie donnée		2 795		2 795	2 822
Contrats de location (*)	12 168	36 136	15 269	63 573	58 334
<b>TOTAL</b>				<b>69 233</b>	<b>64 021</b>

(\*) Le montant mentionné sur la ligne « Contrats de location » correspond au montant des paiements minimaux futurs à effectuer au titre de contrats de location, sur la période non résiliable par le preneur. Il s'agit principalement de loyers non résiliables de magasins et des véhicules.

## 27. PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Sociétés consolidées au 31 décembre 2018 :

RAISON SOCIALE	SIEGE	% DE CONTRÔLE 31 DEC. 2018	% D'INTERET 31 DEC. 2018	% D'INTERET 30 JUIN 2018
Damartex	59100 Roubaix (France)	( mère )		
Damart	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
D.S.B.	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
Vernier Leurent	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
La Maison du Jersey	59650 Villeneuve d'Ascq (France)	100,00	100,00	100,00
Damartex UK Ltd	Bingley (Grande Bretagne)	100,00	100,00	100,00
SHC	Bingley (Grande Bretagne)	100,00	100,00	100,00
Cofisel	Bale (Suisse)	100,00	100,00	100,00
Damart Swiss AG	Genève (Suisse)	100,00	100,00	100,00
Damart TSD	Dottignies (Belgique)	100,00	100,00	100,00
DMT	Zaghuan (Tunisie)	100,00	100,00	100,00
Afibel	59650 Villeneuve d'Ascq (France)	100,00	100,00	100,00
Auber Tissus	59650 Villeneuve d'Ascq (France)	100,00	100,00	100,00
JH Retail	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
Developpex3	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
TEDL	Bishops Stortford (Grande Bretagne)	100,00	100,00	100,00
TEDR	Bishops Stortford (Grande Bretagne)	100,00	100,00	100,00
Vivadia	Valbonne (France)	100,00	100,00	100,00
Labels by Andres NV	Destelbergen (Belgique)	100,00	100,00	100,00
Xandres Nederland BV	Naarden (Pays Bas)	100,00	100,00	-
3Pagen Versand und Handelsgesellschaft GmbH	Alsdorf (Allemagne)	100,00	100,00	100,00
Mandata Grundstücks-Vermietungsgesellschaft mbH & Co KG	Alsdorf (Allemagne)	94,00	94,00	94,00
3Pagen Vertriebsgesellschaft AG	Otelfingen (Suisse)	100,00	100,00	100,00
3Pagen Handelsgesellschaft mbH	Hallein (Autriche)	100,00	100,00	100,00
Damartex Seed+	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
Ewear Solutions	59120 Loos (France)	85,00	85,00	85,00
Damartex Shanghai	Shanghai (Chine)	100,00	100,00	100,00
Madrague Invest	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00

## 28. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun évènement postérieur n'est intervenu depuis la clôture des comptes.

## 29. INFORMATIONS RELATIVES AUX PARTIES LIEES

### 29.1 Relation entre Damartex et la société mère

La société mère de Damartex est la société JPJ-D.

Il n'y a pas de transaction significative avec la société JPJ-D en dehors du dividende versé au titre de l'exercice clos au 30 juin 2018 (3 432 K€ pour l'ensemble des actionnaires).

### 29.2 Relations entre Damartex et ses filiales

Elles sont de nature classique :

- convention d'intégration fiscale
- cash pooling
- activité de financement
- prestations de services

## 29.3 Rémunération des dirigeants

Le montant des rémunérations brutes et avantages en nature versés aux membres du Conseil de Surveillance et du Directoire de Damartex pour la période, à raison de leurs fonctions dans les sociétés du Groupe s'élève à 368 K€.

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2018	31 DEC. 2017
Montant des rémunérations allouées	349	349
Avantages postérieurs à l'emploi	4	4
Paiement en actions	15	61
<b>TOTAL</b>	<b>368</b>	<b>414</b>

L'avantage postérieur à l'emploi correspond aux droits acquis sur la période pour l'indemnité de départ en retraite. Le paiement en actions représente la charge IFRS 2 des plans de stock-options et d'actions gratuites concernant les mandataires sociaux.

## 29.4 Intérêts des dirigeants dans les plans d'option d'achat d'actions et les plans d'attribution d'actions gratuites

Les plans d'actions pour lesquels les dirigeants ont des intérêts présentent les caractéristiques suivantes :

### \* Stock-options

Aucun plan de stock-options en cours au 31 décembre 2018.

### \* Actions gratuites

DATE DU PLAN	VALORISATION	DATE D'ACQUISITION	DATE DE FIN DE CONSERVATION	NOMBRE D'ACTIONS RESTANT A ACQUERIR AU 31 DEC. 2018	NOMBRE D'ACTIONS RESTANT A ACQUERIR AU 30 JUIN 2018
6 décembre 2016	30,80	06.12.2018	07.12.2020	0	6 216
<b>Total</b>				<b>0</b>	<b>6 216</b>





[www.damartex.com](http://www.damartex.com)

160 Boulevard de Fourmies F-59100 Roubaix - Tel : +33 (0)3 20 11 45 00